
DETERMINA A CONTRARRE N. 177 DEL 30/10/2019 

 

Il sottoscritto dott. Giovanni Palasciano, Amministratore Unico della Multiservizi S.r.l.u.s., giusto atto di 

nomina del 24 settembre 2018 

PREMESSO 

- che, sulla scorta della richiesta di acquisto n. 70 del 29.10.2019 trasmessa dal Settore Segnaletica Stradale, 

la Società ritiene necessario dare avvio ad una procedura di affidamento diretto, ex art. 36, comma 2, lett. a) 

D.Lgs. 50/2016, per l’acquisto di n. 300 (trecento) dissuasori stradali a colonna tipo “SELE”,  realizzati in 

unica fusione di ghisa, con le caratteristiche di seguito riportate: 

• base ottagonale a gradoni in ghisa; 

• corpo ottagonale in ghisa sormontato da sfera ad otto spicchi ed occhielli per l'eventuale inserimento di 

catena ; 

• diametro del fusto mm 80; 

• altezza complessiva mm 1000; 

- che l’importo previsto per la fornitura, come quantificato dal Settore e posto a base d’asta, pari ad € 

30.600,00 ; 

- che è stato acquisito per conto del RUP il CIG Z012A6D57E 

CONSIDERATO 

- che trattandosi di mera fornitura non vi sono costi da interferenza; 

- che essendo l’importo posto a base d’asta inferiore all’importo di cui all’art. 36 comma 2 lettera a) e 

trattandosi di fornitura di prodotti con caratteristiche standardizzate, il cui prezzo è definito dal mercato, è 

possibile utilizzare ai fini dell’aggiudicazione il criterio del prezzo più basso ex art. 95 comma 4 del D.Lgs. 

n. 50/2016 ; 

- che sulla scorta di quanto innanzi è possibile procedere all’individuazione dell’operatore economico cui 

affidare la fornitura mediante il Mercato Elettronico – MEPA; 

- che in considerazione dell’urgenza di provvedere al montaggio dei paletti parapedonali nell’abitato 

cittadino, e, quindi, alla consegna della fornitura, deve essere indicato quale termine essenziale e perentorio 

per la consegna della merce il giorno 22/11/2019, pena la revoca dell’affidamento; 

DETERMINA 

- l’avvio della procedura di affidamento diretto per l’individuazione dell’operatore economico cui affidare la 

fornitura, mediante consultazione di un congruo numero di operatori economici, in relazione all’importo 

posto a base d’asta, sul Mercato Elettronico – MEPA, agli operatori economici che assicurano l’erogazione 

delle prestazioni oggetto della fornitura (cd. “luogo di consegna” secondo la terminologia usata sul MEPA) 



nel territorio regionale prevedendo quale forma del contratto la scrittura privata – data dallo scambio dei 

documenti di “offerta” ed “Accettazione” sottoscritti con firma digitale, tra fornitore e soggetto 

aggiudicatore, su piattaforma MEPA, oltre alla sottoscrizione di una lettera commerciale per regolamentare 

l’affidamento diretto del servizio, prevedendo come termine essenziale e perentorio per la consegna della 

merce il giorno 22/11/2019, pena la revoca dell’affidamento; 

- l'utilizzo, ai fini della successiva aggiudicazione, del criterio del prezzo più basso ai sensi dell’art. 95 

comma 4 del D.Lgs. 50/2016, anche in presenza di un solo preventivo pervenuto purché l’offerta sia ritenuta 

valida e congrua, ai sensi dell’art. 95 comma 4 del D.Lgs. 50/2016. 

- la pubblicazione della presente determina nella sezione “Società Trasparente” 

 

 

 L’Amministratore Unico 

                          Dott. Giovanni Palasciano 


